
 
ХАРКІВСЬКА ОБЛАСНА РАДА  

КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД «ХАРКІВСЬКА ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ 
САНАТОРНА ШКОЛА-ІНТЕРНАТ І-ІІІ СТУПЕНІВ № 13» 

 
Н А К А З 

 
м. Харків 

 
05.06.2012                                                                                                  № 119 
 
 
Про результати перевірки 
класних журналів 
 
 

Відповідно до наказу Міністерства освіти і науки України від    

03.06.2008 № 496 «Про затвердження Інструкції з ведення класного журналу 

учнів 5-11(12)-х класів загальноосвітніх навчальних закладів», наказу 

Міністерства освіти і науки, молоді та спорту України від 10.05.2011 №423 

«Про затвердження єдиних зразків обов’язкової ділової документації у 

загальноосвітніх навчальних закладах усіх типів і форм власності», листа 

Міністерства освіти і науки України  від 11.09.2007 №1/9-532 «Вимоги щодо 

ведення класного журналу в 1-4-х класах загальноосвітніх навчальних 

закладів», листа Міністерства освіти і науки України від 22.05.2009 №1\9-353 

«Про Інструктивно-методичні рекомендації щодо вивчення у 

загальноосвітніх навчальних закладах предметів інваріантної складової 

навчального плану у 2009/2010 навчальному році», листа Міністерства освіти 

і науки України від 21.08.2010 №1/9-580 «Про Інструктивно-методичні 

рекомендації щодо вивчення у загальноосвітніх навчальних закладах 

предметів інваріантної складової навчального плану у 

2010/2011 навчальному році», листа Міністерства освіти і науки, молоді та 

спорту України від 09.06.2011 1/9-454 «Про особливості організації 

навчально-виховного процесу в загальноосвітніх навчальних закладах у 



 2

2011/2012 навчальному році» та на виконання наказу Головного управління 

освіти і науки  від 05.10.2011р.№526 «Про затвердження Науково-

методичних рекомендацій щодо оцінювання навчальних досягнень учнів та 

оформлення сторінок класних журналів у загальноосвітніх навчальних 

закладах Харківської області»,з метою впорядкування роботи вчителів щодо 

оцінювання навчальних досягнень учнів та оформлення сторінок класних 

журналів адміністрацією школи було перевірено  ведення класних  журналів. 

Перевірка показала, що класні журнали ведуться на рівні вимог до ведення 

класних  журналів В той же час булі виявлені такі недоліки : 

- допускають виправлення на сторінках класних журналів вчителі: 

Бєлая В.П. .(фізкультура), Андрієнко Л.Д. .( українська мова), Красюк 

О.В. 

(трудове навчання); 

- мало поточних оцінок: в учителя  фізкультури - Бєлої В.П.; вчителя  

української мови Коровяковської С.В.; 

- несвоєчасно виставляють бали з тематичного оцінювання  вчителі:  

Бєлая В.П., Семенюк І.М.(фізкультура), Олешко О.А.(музика),  

Орел І.Г.(історія),Андрієнко Л.Д., Косенкова О.П.( українська мова); 

- несистематично  записують  домашні завдання: Трофименко 

Н.О.(основи здоров'я), Бєлая В.П.(фізкультура); 

- не записують назви тем на сторінках  журналів: Бєлая В.П.,                      

Гаплієвська Р.А.( фізкультура), Коровяковська С.В. (українська мова), 

Олешко О.А.(музика); 

- не завжди об’єктивно виставляють оцінки вчителі: Красюк О.В.( 

трудове навчання), Косенкова О.П.( українська мова), Орел І.Г.(історія); 

        - не додержуються рекомендацій щодо заповнення сторінок журналу : 

Бєлая В.П.( фізкультура).,Олешко О.А. (музика), Мартиненко М.О. 

(інформатика); 

- неповні дані про батьків: Шкрабаченко О.І.(8кл), 

 Трофименко Н.О.(5кл.); 



 3

- несвоєчасно записує навчальні екскурсії: Шкрабаченко О.І.(англійська 

мова), Трофименко Н.О.(географія), Мартиненко М.О.(технології),  

- Орел І.Г.(історія) 

- несвоєчасно заповнюється графа вибуття учнів зі школи: 

 Коровяковська С.В.(11кл.), Ходакова Н.В.(9-Бкл.) 

Виходячи з вищезазначеного , 

       НАКАЗУЮ: 

1. Заступнику директора з навчальної роботи Одокієнко Л.Ю.: 

1.1 Посилити контроль за веденням класних журналів. 

                                                                                                          Постійно 

1.2  Провести інструктивно - методичну нараду з питання оформлення  

ділової документації згідно з Інструкцією з ведення ділової документації у 

загальноосвітніх навчальних закладах І-ІІІ ступенів (наказ Міністерства 

освіти і науки України №240 від 23.06.2000р.) 

                                                                                                    До 30.08.2012 

1.3 Провести індивідуальні бесіди з учителями з приводу зауважень 

щодо ведення класних журналів: 

1.3.1.З Андрієнко Л.Д., Красюк О.В. та  Бєлою В.П. з приводу 

допущених виправлень на сторінках журналів. 

1.3.2.З учителями фізичної культури щодо недостатньої кількості 

поточних оцінок. 

1.3.3. З учителями- предметниками з приводу несвоєчасного виставлення 

тематичних оцінок.  

1.3.4. Учителям Красюк О.В., Косенковій О.П., Орлу І.Г., звернути увагу 

на об´єктивність виставлення оцінок. 

                                                                                                             Постійно 

1.4 Взяти під особливий контроль виконання рекомендацій щодо 

оформлення класних журналів вчителями Бєлою В.П., Трофименко 

Н.О.,Андрієнко Л.Д.  

                                                                            Протягом навчального року 



 4

2. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

 

 

Директор                                                                                       Г.В.Михайленко 
 
Одокієнко Л.Ю., 315-12-14 
 
 
 

З наказом від 05.06.2012 № 119 ознайомлені:                         
Андрієнко Л.Д 
Бєлая В.П 
Трофименко Н.О 
Ходакова Н.В. 
Коровяковська С.В. 
Борисенко Т.В. 
Орел І.Г. 


